

#### Tripura University in News & Media

Tripura observer dt. 23/ 02/23

Abedananda Baidya and

# Faculty Development Programme in Tripura University

Observer Reporter

tr

C

n

R

Agartala: Feb 22. The Faculty Development Centre (FDC), Tripura University is conducting a Two Weeks Faculty Development Program on "Sustainable Development Goals: Transforming Society" for Faculties of Science/Arts/Commerce from March 10 to March 23, 2023 in physical mode.

The candidate should apply through proper channels in the prescribed format. Interested persons the visit www.tripurauniv.ac.in for the details of the application process. The last date of submission of application is March 05 next by 4 PM. This programme aim to develop experiences of Professors and other officials.

Tripura times dt. 23/02
/23

on the

d added as they

wele uciayed due to a shortage of runus.

## Faculty Development Programme in TU

Agartala, Feb 22: The Faculty Development Centre (FDC), Tripura University is conducting Two Weeks Faculty Development Program on "Sustainable Development Goals: Transforming Society" for Faculties of Science/Arts/Commerce from 10th March to 23rd March, 2023 in Physical mode. The candidate should apply through proper channel in the prescribed format.

Interested persons may visit the website <a href="https://www.tripurauniv.ac.in">www.tripurauniv.ac.in</a> for the details of the application process. The last date of submission of application is 05/03/2023 by 4 P.M.

did th

#### Manush patrika dt. 23/ 02/23

## ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ের এফ.ডি.সি দ্বারা াজিত ফ্যাকান্টি ডেভেলপমেন্ট প্লোগ্রাম

আগরতলা, ২২ ফেব্রুয়ারি।। ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ের ফ্যাকাল্টি ডেভেলপমেন্ট সেন্টার কতক "সাস্টেনেবেল ডেভেলপমেন্ট গোলস: ট্রান্সফরমিং সোসাইটি" এই শীর্ষকে ২০২৩ সালের মার্চ মাসের ১০ তারিখ হতে মার্চ মাসের ২৩ তারিখ পর্যন্ত দুই সপ্তাহ ব্যাপী একটি ফ্যাকাল্টি ডেভেলপমেন্ট প্রোগ্রাম (এফ. ডি. পি.) এর আয়োজন করা হয়েছে উ উক্ত কর্মশালায় অংশগ্রহণের জন্য মহাবিদ্যালয়, বিশ্ববিদ্যালয় বা অন্যান্য উচ্চ শিক্ষাপ্রতিষ্ঠানে (কলা / বাণিজ্য/ বিজ্ঞান) বিভাগে কর্মরত অধ্যাপক, অধ্যাপিকাগণ আবেদন করতে পারেন উ আবেদন প্রক্রিয়ার বিস্তারিত জানার জন্য বিশ্ববিদ্যালয়ের ওয়েবসাইট www.tripurauniv.ac.in দেখতে পারেন। আবেদনের শেষ তারিখ: ৫/০৩/২০২৩ ( বিকেল চারটার মধ্যে)

বি শিভে ক

আদাল শিবসে

> গোৰ সুপ্রিম ( উ দ্ধব বিচাব

#### Tripura Darpan dt. 23/0 2/23

দর্পণ প্রতিনিধি, আগরতলা, ২২ ফেরুজ্যারি ঃ ত্রিপুরা কেন্দ্রীয বিশ্বিদ্যালয়ে বুধবার অখিল ভারতীয় বিদ্যার্থী পরিষদ ত্রিপুরা প্রদেশের উদ্যোগে রাষ্ট্রীয় একাত্মতা যাত্রার উপরে এক্সপিরিয়েন্স সেয়ারিং প্রোগ্রাম অনুষ্ঠিত হয়। এ সম্পর্কে ত্রিপুরা বিশ্ব বিদ্যালয়ের

প্রসাদ প্রসেইন বিশদভাবে সংবাদ মাধ্যমে অবগত করেন। এতে উপস্থিত ছিলোন ত্রি পুরা বিশ্ববিদ্যালয়ের ভাইস চ্যান্সেলর অধ্যাপক ডঃ গঙ্গা প্রসাদ প্রসেইন, ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্টার দীপক শর্মা সহ অন্যান্যরা। এদিনের

মধ্যপ্রদেশে ৬ হাজার

ভোপাল, ২২ অক্টোবরঃ সম্প্রতি মধ্যপ্রদেশের ভমি রাজস্ব দর কর্মী নিয়োগের বিজ্ঞাপন দেয়। সাকুল্যে জনা ১২ লক্ষ ৭৯ হাজার জনা প্রার্থী আবদনে করেছেন। এই পদে শিক্ষাগত যোগ্যতা স্নাতক। যদিও ১

এই কর্মসূচি প্রসঙ্গে ত্রিপ্রা বিশ্ববিদ্যালয়ের ভাইস চ্যান্সেলর জানান এটি অথিল ভারতীয় বিদ্যার্থী পরিষদের একটি ট্যুর প্রোগ্রাম। যে প্রোগ্রামের ফলে ছাত্র ছাত্রীরা দেশের বিভিন্ন রাজ্যে গিয়ে সেখানে থেকে সেখানকার লোকদের সাথে মিশে তাদের ধর্ম, রীতিনীতি, খাদ্যাভ্যাস, সমাজ সংস্কৃতি, ভাষা সহ বিভিন্ন দিকের সাথে পরিচিত হতে পারে। এর ফলে ছাত্রছাত্রীদের মনে জাগে য়ে আমাদের এই দেশ কত বিশাল। এমন কি সেখানকার লোক সাহিত্য কৃষ্টি সহ বিভিন্ন কিছু সম্পর্কে অবগত হতে পারে ছাত্র ছাত্রীরা। যা অখিল ভারতীয় বিদ্যার্থী পরিষদের ১৯৬৬ সাল থেকে চালু করা একটি কর্মসূচি। রাজ্যের ৩৩ জন ছাত্র ছাত্রী এই কর্মসচিতে অংশগ্রহণ করে।

a

7

## Dainik ganadoot, dt..23 /02/23

#### ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ে ফ্যাকাল্টি প্রোগ্রাম

আগরতলা, ২২ ফেব্রুয়ারী।। ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ের ফ্যাকাল্টি ডেভেলপমেন্ট সেন্টার কর্তক 'সাস্টেনেবেল ডেভেলপমেন্ট গোলস: ট্রান্সফর্মিং সোসাইটি' এই শীর্ষকে ২০২৩ সালের মার্চ মাসের ১০ তারিখ হতে মার্চ মাসের ২৩ তারিখ পর্যন্ত দুই সপ্তাহব্যাপী একটি ফ্যাকাল্টি ডে ভেল পমেন্ট প্রো গ্রাম (এফডিপি)-এর আয়োজন করা হেয়েছে। উক্ত কর্মশালায় অংশগ্রহণের জন্য মহাবিদ্যালয়, বিশ্ববিদ্যালয় বা অন্যান্য উচ্চ শিক্ষাপ্রতিষ্ঠানে (কলা / বাণিজ্য / বিজ্ঞান) বিভাগে কর্মরত অধ্যাপক. অধ্যাপিকাগন আবেদন করতে পারেন। আবেদন প্রক্রিয়ার বিস্তারিত জানার জন্য বিশ্ববিদ্যালয়ের ওয়েবসাইট দেখতে পারেন। আবেদনের শেষ তারিখ ৫/০৩/২০২৩ বিকেল চারটার মধ্যে।





াদুত প্রতিনির্বি চব্রুয়ারি ।। ধানসভা নি ভএম বন্দি গ য়ে শাসক র্থীদের স্না শেষ করে গ্টগণনার ত াদেবতা দের া শুরু হয়ে পক্ষই এবা মতায় যে ত্মবিশ্বাসী বি জেপি. বাঃ প্রামথা কার निरम् त গাম হিসে ভএম বন্দি থ্যভিজ্ঞ মা

## North East color dt. 23 /02/23

pa

the State in the higher level of development and prosperity.

### Faculty development Program by TU

■ NEC Report

Agartala, Feb 22: The Faculty Development Centre (FDC), Tripura University is conducting Two Weeks Faculty Development Program on "Sustainable Development Goals: Transforming Society" for Faculties of Science/Arts/ Commerce from 10th March to 23rd March, 2023 in Physical mode. The candidate should apply through proper channel in the prescribed format.

Interested persons may visit the website www.tripurauniv.ac.in for the details of the application process.

The last date of submission of application is 05/03/2023 by 4 P.M. A press release issued by the university said.

Dainik sambad, dt 28/02/23

## বিশ্ববিদ্যালয় ক্রিকেট জয়ের মধ্যে ত্রিপুরা

ক্রীড়া প্রতিনিধি, আগরতলা, ২৭ ফেব্রুয়ারী ঃ ওডিশার ভবনেশ্বরে আয়োজিত ইস্ট জোন ইন্টার ইউনির্ভাসিটি ক্রিকেট (ম্যান) টুর্নামেন্টে বিহারের মুঙ্গার ইউনির্ভাসিটির বিরুদ্ধে আট উইকেটে জয়লাভ করলো ত্রিপুরা ইউনির্ভাসিটি। ওড়িশার রেভেনশ ইউনির্ভাসিটি গ্রাউণ্ডে আজ এই ম্যাচটি হয়। মুঙ্গার ইউনির্ভাসিটি প্রথমে ব্যাট করে ২৪ ওভারে ৯৬ রান করে। জবাবে ত্রিপুরা ১৪ ওভারে দুই উইকেটে জয়ের ৯৭ রান তুলে নেয়। ব্যাটে ত্রিপুরা ইউনির্ভাসিটির বাবুল দে ৬২ রানে অপরাজিত থাকে। বোলিংয়ে পারভেজ সুলতান পাঁচ উইকেট তুলে। টুর্নামেন্টে ত্রিপুরা ইউনির্ভাসিটি গতকাল তাদের প্রথম ম্যাচে এসএন পাটিল ইউনির্ভাসিটিকে ১৪ রানে হারায়। আগামী পয়লা মার্চ তৃতীয় ম্যাচে ত্রিপুরা ইউনির্ভাসিটি লড়বে পশ্চিম বাংলার বিদ্যাসাগর ইউনির্ভসিটির সাথে। উল্লেখ্য, মোট পাঁচটি ম্যাচ খেলতে হবে ত্রিপুরা ইউনির্ভাসিটিকে। সবকটি ম্যাচ জিততে পারলে তবে অল ইণ্ডিয়া ইউনির্ভাসিটি কম্পিটিশনে কোয়ালিফাই করা যাবে।

are not ease. for hatters

given a chance to chowever his tal-

## Tripura University defeats Munger in East Zone cricket

**NEC Report** 

Agartala, Feb 27: In East Zone Inter-University Cricket (Men) Tournament 2022-23, the second round match played between Tripura University and Munger University, Bihar at Revenshaw University Ground No. 02, Odishaon 27.02.2023 where Tripura University defeated Munger University by 08 wickets.

In the beginning, Munger University won the toss and decided to bat first and concluded at score of 96 in 24 overs, losing all its wickets and accordingly set a target of 97 run for Tripura University in 25 overs.

Tripura University started very well and won the match in 14 overs by 08 wicketsand reached in the third round of the tournament.

33

Babul Dey is un-beaten at 62 runs and Parvez Sultan has taken 05 wickets. Tripura University will play the next match in third round on 01st March, 2023 with Vidyasagar University, West BengalunderEast Zone Inter University Cricket (Men) Tournament 2022-23 organised by KIIT University, Odisha.

The updated information has been provided by Dr.Pawan Kumar Singh, Asstt. Director, Sports Board, Tripura University.



g n

g

h

North East color dt. 28 /02/23

